
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 53/06-12-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 936-53/06-12-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δικηγόρων Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06 - 12 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
105893/127/02-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός απουσίαζε από τη συνεδρίαση, κατόπιν 
ενημέρωσης, και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. 
Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός δεν μπορούσαν να παραστούν προς αναπλήρωση, 
όπως ενημέρωσαν. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 10ο: Ορισμός δικηγόρων Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μέλλως 

ΑΔΑ: 7Φ407ΛΕ-84Ω



 2 2 22 

Κουτούκη, η οποία έχει ως εξής: 
 
    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,      
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       
και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την       
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας        
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   
Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,           
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και           
2014/25 ΕΕ). 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης 
ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) «Ανάληψη        
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».         

12. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2016. 
13. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 100899/41623/18-11-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης 
14. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 104249/42843/28-11-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
15. Το ηλεκτρονικό αίτημα του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας. 
 
 
Α. Λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 100899/41623/18-11-2016 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Διοίκησης σχετικά με την από 20/08/2015 Έφεση που άσκησαν οι 
Τριανταφύλλου Γεωργίας του Διον. και λοιποί, η οποία κατατέθηκε στην Διεύθυνση 
Διοίκησης στις 17/09/2015, ημέρα Πέμπτη, την ανάγκη εκπροσώπησης της ΠΙΝ 
ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών κατά τη συνεδρίαση που θα διεξαχθεί στις 
13/12/2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., προκειμένου να συζητηθεί η Έφεση που 
άσκησαν οι Τριανταφύλλου Γεωργίας του Διον. και λοιποί κατά της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και της αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών με αριθμό 
3415/2013 – Εργατικών και επειδή κρίνεται απαραίτητη η παράσταση δικηγόρου 
προκειμένου να παραστεί κατά την ανωτέρω δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ’ 
αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών ώστε να διασφαλίσει 
την προάσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
 

ΑΔΑ: 7Φ407ΛΕ-84Ω



 3 3 33 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 Τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στην δικηγόρο 

Αθηνών κα. Αργυρώ Δερμιτζάκη (ΑΦΜ 116932490) και κατόπιν υπόδειξης του 
κ. Εκτελεστικού Γραμματέα όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο στις 13/12/2016 
καθώς και σε κάθε μετ ‘ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου 
Αθηνών προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της 
ΠΙΝ κατά την εκδίκαση της έφεσης των Τριανταφύλλου Γεωργίας του Διον. και 
λοιπών  

 Την έγκριση της σχετικής δαπάνης ποσού χιλίων ευρώ (1.000,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και την διάθεση πίστωσης του 
προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρθρ. 5 του Ν. 4071/2012 

 την έγκριση του συνημμένου ιδιωτικού συμφωνητικού ανάθεσης νομικής 
υπόθεσης μεταξύ της ΠΙΝ και της δικηγόρου Αθηνών κα. Αργυρώ Δερμιτζάκη 

 
Η δαπάνη των 1.000,00 € θα βαρύνει το φορέα 01073 και Κ.Α.Ε. 089400001. 

 
 
Β. Λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 104249/42843/28-11-2016 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού σχετικά με την υπ’ αριθμ. 
1481/10-11-2016 κλήση – αριθμ. πιν. 5 του 2ου Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας, η οποία επιδόθηκε στην Υπηρεσία μας 17/11/2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
8:15 π.μ., την ανάγκη εκπροσώπησης της ΠΙΝ ενώπιον του 2ου Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας κατά τη συνεδρίαση που θα διεξαχθεί στο ακροατήριο του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας στις 18/01/2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 
π.μ. προκειμένου να συζητηθεί η Προσφυγή των ΠΑΝΔΗ ΔΙΑΜΑΝΤΙΝΑΣ Θ., 
ΠΑΝΔΗ ΚΥΡΙΑΚΗΣ Θ., ΠΑΝΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑΣ Θ. κατά της ΠΙΝ αναφορικά με την 
σιωπηρή απόρριψη του αιτήματός τους για άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης η οποία 
επιβλήθηκε με την έγκριση πολεοδομικού σχεδίου οικισμού Κάβου και επειδή κρίνεται 
απαραίτητη η παράσταση δικηγόρου προκειμένου να παραστεί κατά την ανωτέρω 
δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του 2ου Τριμελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας ώστε να διασφαλίσει την προάσπιση των 
συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο 
Κέρκυρας κ. Ανδρέα Κρητικό (ΑΦΜ 135663787) και κατόπιν υπόδειξης του κ. 
Εκτελεστικού Γραμματέα όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο της 18ης Ιανουαρίου 
2017 καθώς και σε κάθε μετ‘ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του 2ου Τριμελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας, προκειμένου να διασφαλίσει την 
προάσπιση των συμφερόντων της ΠΙΝ κατά την εκδίκαση της Προσφυγής των 
ΠΑΝΔΗ ΔΙΑΜΑΝΤΙΝΑΣ Θ., ΠΑΝΔΗ ΚΥΡΙΑΚΗΣ Θ., ΠΑΝΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑΣ 
Θ. 

 Την έγκριση της σχετικής δαπάνης ποσού τριακοσίων πενήντα επτά ευρώ και 
δώδεκα λεπτών (357,12 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και την διάθεση 
πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρθρ. 5 του Ν. 4071/2012, με 
την παρατήρηση να ακολουθηθεί η διαδικασία που προβλέπεται στο ΠΔ 
80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

ΑΔΑ: 7Φ407ΛΕ-84Ω



 4 4 44 

διατάκτες», το οποίο, από 01/01/2017, καταργεί το Π.Δ.113/22-11-2010 
(ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».         

 
 
 

Η δαπάνη των τριακοσίων πενήντα επτά ευρώ και δώδεκα λεπτών (357,12 
€) θα βαρύνει το φορέα 01073 και Κ.Α.Ε. 089400001. 
 
 

Γ. Λαμβάνοντας υπόψη το ηλεκτρονικό του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας σχετικά με Αγωγή που άσκησαν οι κ. Διον. 
Μάμαλος και CORFU CHANNEL κατά 1) της ΠΙΝ και 2) κατά του Περιφερειάρχη 
ατομικώς για προσβολή προσωπικότητας δια του τύπου, την ανάγκη εκπροσώπησης 
της ΠΙΝ και του Περιφερειάρχη, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, 
κατά τη συνεδρίαση που θα διεξαχθεί στις 13/12/2016, προκειμένου να συζητηθεί η 
ανωτέρω Αγωγή και επειδή κρίνεται απαραίτητη η παράσταση δικηγόρου προκειμένου 
να παραστεί κατά την ανωτέρω δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας ώστε να διασφαλίσει την 
προάσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Αθηνών 
κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλο (ΑΦΜ 042258664) όπως παραστεί κατά τη 
δικάσιμο της 13ης Δεκεμβρίου 2016 καθώς και σε κάθε μετ‘ αναβολή δικάσιμο 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, προκειμένου να 
διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της ΠΙΝ κατά την εκδίκαση της 
Αγωγής που άσκησε οι κ. Διον. Μάμαλος και CORFU CHANNEL κατά 1) της 
ΠΙΝ και 2) κατά του Περιφερειάρχη ατομικώς για προσβολή προσωπικότητας 
δια του τύπου 

 Την έγκριση της σχετικής δαπάνης ποσού χιλίων εξακοσίων ενενήντα ευρώ 
(1690,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και την διάθεση πίστωσης του 
προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρθρ. 5 του Ν. 4071/2012 

 την έγκριση του συνημμένου ιδιωτικού συμφωνητικού ανάθεσης νομικής 
πόθεσης μεταξύ της ΠΙΝ και του δικηγόρου Αθηνών κ. Ιωάννη Δημ. 
Αδαμόπουλου 

 
 

Η δαπάνη των χιλίων εξακοσίων ενενήντα ευρώ (1690,00 €) θα βαρύνει το 
φορέα 01073 και Κ.Α.Ε. 089400001. 

 
 
 
            
                                           H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   
                                         
                                              

       ΜΕΛΛΩ  ΚΟΥΤΟΥΚΗ       
 

 
ΣΥΝ.: 1 

ΑΔΑ: 7Φ407ΛΕ-84Ω



 5 5 55 

 
ΕΓΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΝΤΟΛΗΣ 

Στην Κέρκυρα σήμερα την …… του μηνός ……………. του έτους 2016 οι κάτωθι 
συμβαλλόμενοι : αφενός μεν η κα Δερμιτζάκη Αργυρώ του Ιωάννη με ΑΦΜ 
116932490, δικηγόρος, κάτοικος Αθηνών, που εφεξής θα καλείται για τις ανάγκες του 
παρόντος «Εντολοδόχος», και αφετέρου το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, που εδρεύει στην Κέρκυρα, όπως νόμιμα εκπροσωπείται 
από τον  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρο Γαλιατσάτο, που εφεξής θα 
καλείται για τις ανάγκες του παρόντος «Εντολέας», συνομολογούν, συμφωνούν και 
αμοιβαία αποδέχονται τα εξής: 
Ο εντολέας αναθέτει στην παραπάνω αναφερομένη δικηγόρο τον χειρισμό υποθέσεως 
που αφορά σε Έφεση που άσκησαν οι Τριανταφύλλου Γεωργίας του Διον. και λοιποί 
κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της αποφάσεως του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών με αριθμό 3415/2013 – Εργατικών, ενώπιον του Μονομελούς 
Εφετείου Αθηνών. Η εκδίκαση αυτής θα γίνει την 13η/12/2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11:00 π.μ. 
Για την παροχή των ανωτέρω νομικών υπηρεσιών συμφωνείται μεταξύ των 
συμβαλλομένων ως αμοιβή το ποσό των χιλίων ευρώ (1.000,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 
Για την είσπραξη του ανωτέρω ποσού η Εντολοδόχος υποχρεούται να εκδώσει το 
προβλεπόμενο από τις διατάξεις του Κ.Φ.Α.Σ. προσήκον φορολογικό στοιχείο. 
Σε πίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα σε δύο πρωτότυπα, ένα εκ των 
οποίων έλαβε κάθε συμβαλλόμενος και αφού διαβάστηκε υπογράφεται ως έπεται. 

 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ          
 

          Η ΕΝΤΟΛΟΔΟΧΟΣ                                               Ο ΕΝΤΟΛΕΑΣ 
 
 
 
ΣΥΝ.: 2 

ΕΓΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΝΤΟΛΗΣ 
Στην Κέρκυρα σήμερα την …… του μηνός ……………. του έτους 2016 οι κάτωθι 
συμβαλλόμενοι : αφενός μεν ο κ. Ιωάννης Δημ. Αδαμόπουλος με ΑΦΜ 042258664, 
δικηγόρος, κάτοικος Αθηνών, που εφεξής θα καλείται για τις ανάγκες του παρόντος 
«Εντολοδόχος», και αφετέρου το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων, που εδρεύει στην Κέρκυρα, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον  
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρο Γαλιατσάτο, που εφεξής θα καλείται για τις 
ανάγκες του παρόντος «Εντολέας», συνομολογούν, συμφωνούν και αμοιβαία 
αποδέχονται τα εξής: 
Ο εντολέας αναθέτει στον παραπάνω αναφερόμενο δικηγόρο τον χειρισμό υποθέσεως 
που αφορά σε Αγωγή που άσκησαν οι κ. Διον. Μάμαλος και CORFU CHANNEL κατά 
1) της ΠΙΝ και 2) κατά του Περιφρειάρχη ατομικώς για προσβολή προσωπικότητας δια 
του τύπου, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας. Η εκδίκαση αυτής θα 
γίνει την 13η/12/2016. 
Για την παροχή των ανωτέρω νομικών υπηρεσιών συμφωνείται μεταξύ των 
συμβαλλομένων ως αμοιβή το ποσό των χιλίων εξακοσίων ενενήντα ευρώ (1690,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  
Για την είσπραξη του ανωτέρω ποσού η Εντολοδόχος υποχρεούται να εκδώσει το 
προβλεπόμενο από τις διατάξεις του Κ.Φ.Α.Σ. προσήκον φορολογικό στοιχείο. 
Σε πίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα σε δύο πρωτότυπα, ένα εκ των 
οποίων έλαβε κάθε συμβαλλόμενος και αφού διαβάστηκε υπογράφεται ως έπεται. 

ΑΔΑ: 7Φ407ΛΕ-84Ω



 6 6 66 

 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ          
 

          Η ΕΝΤΟΛΟΔΟΧΟΣ                                               Ο ΕΝΤΟΛΕΑΣ 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) α. Εγκρίνει τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στην δικηγόρο 
Αθηνών κα. Αργυρώ Δερμιτζάκη (ΑΦΜ 116932490) και κατόπιν υπόδειξης του κ. 
Εκτελεστικού Γραμματέα όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο στις 13/12/2016 καθώς και 
σε κάθε μετ‘ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 
προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της ΠΙΝ κατά την 
εκδίκαση της έφεσης των Τριανταφύλλου Γεωργίας του Διον. και λοιπών  

β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρθρ. 5 του 
Ν. 4071/2012, της σχετικής δαπάνης ποσού χιλίων ευρώ (1.000,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.   

γ. Εγκρίνει το ανωτέρω (συν.1) ιδιωτικό συμφωνητικό ανάθεσης νομικής υπόθεσης 
μεταξύ της ΠΙΝ και της δικηγόρου Αθηνών κας Αργυρώς Δερμιτζάκη. 

Η δαπάνη των 1.000,00 € θα βαρύνει το φορέα 01073 και Κ.Α.Ε. 089400001. 

 
2) α. Εγκρίνει τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο 
Κέρκυρας κ. Ανδρέα Κρητικό (ΑΦΜ 135663787) και κατόπιν υπόδειξης του κ. 
Εκτελεστικού Γραμματέα όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο της 18ης Ιανουαρίου 2017 
καθώς και σε κάθε μετ‘ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του 2ου Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας, προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των 
συμφερόντων της ΠΙΝ κατά την εκδίκαση της Προσφυγής των ΠΑΝΔΗ ΔΙΑΜΑΝΤΙΝΑΣ 
Θ., ΠΑΝΔΗ ΚΥΡΙΑΚΗΣ Θ., ΠΑΝΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑΣ Θ. 

β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρθρ. 5 του 
Ν. 4071/2012, της σχετικής δαπάνης ποσού τριακοσίων πενήντα επτά ευρώ και 
δώδεκα λεπτών (357,12 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με την παρατήρηση να 
ακολουθηθεί η διαδικασία που προβλέπεται στο ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», το οποίο, από 01/01/2017, καταργεί το 
Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».         

Η δαπάνη των τριακοσίων πενήντα επτά ευρώ και δώδεκα λεπτών (357,12 €) θα 
βαρύνει το φορέα 01073 και Κ.Α.Ε. 089400001. 

 
3) α. Εγκρίνει τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο 
Αθηνών κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλο (ΑΦΜ 042258664) όπως παραστεί κατά τη 
δικάσιμο της 13ης Δεκεμβρίου 2016 καθώς και σε κάθε μετ‘ αναβολή δικάσιμο ενώπιον 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση 
των συμφερόντων της ΠΙΝ κατά την εκδίκαση της Αγωγής που άσκησε οι κ. Διον. 
Μάμαλος και CORFU CHANNEL κατά 1) της ΠΙΝ και 2) κατά του Περιφερειάρχη 
ατομικώς για προσβολή προσωπικότητας δια του τύπου. 

ΑΔΑ: 7Φ407ΛΕ-84Ω



 7 7 77 

β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρθρ. 5 του 
Ν. 4071/2012, της σχετικής δαπάνης ποσού χιλίων εξακοσίων ενενήντα ευρώ 
(1.690,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

γ. Εγκρίνει το ανωτέρω (συν.2) ιδιωτικό συμφωνητικό ανάθεσης νομικής υπόθεσης 
μεταξύ της ΠΙΝ και του δικηγόρου Αθηνών κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλου. 
Η δαπάνη των χιλίων εξακοσίων ενενήντα ευρώ (1.690,00 €) θα βαρύνει το φορέα 
01073 και Κ.Α.Ε. 089400001. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 936-53/06-12-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

 

ΑΔΑ: 7Φ407ΛΕ-84Ω


		2016-12-07T14:33:34+0200
	Athens




